
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2023 № 1188 

д. Заневка 
 
Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)  для обеспечения муниципальных нужд заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
 

В целях централизации закупок, установления единого порядка в 

распределении полномочий органов местного самоуправления, казенных, 

бюджетных учреждений и иных получателей средств бюджета Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области и межбюджетных трансфертов иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиков 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области,  в соответствии со статьей 26 Федерального закона 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области, администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Возложить полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на муниципальное казённое учреждение «Центр 

оказания услуг» (далее  - Уполномоченный орган). 
2. Под заказчиками Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области понимаются 

муниципальные заказчики либо в соответствии с частью 1 статьи 15 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон о контрактной системе) 

consultantplus://offline/ref=547A9E5BA278B8D9FE8A4DBE91A03A198374E69041A625801804E66173BD4AC2E04E5E9F10F90CB8b133L
consultantplus://offline/ref=547A9E5BA278B8D9FE8A4DBE91A03A198374E69041A625801804E66173BD4AC2E04E5E9F10F90FB3b131L


2 
 
бюджетные учреждения, осуществляющие закупки за счет субсидий, 

предоставленных из бюджета Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и иных 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  для обеспечения 

муниципальных нужд. 
Муниципальные заказчики - муниципальные органы, муниципальные 

казенные, бюджетные  учреждения, действующие от имени Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, уполномоченные принимать бюджетные 

обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации от имени Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области и осуществляющие закупки. 
3. Определить, что Уполномоченный орган по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Заказчиков Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области осуществляет: 
3.1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения электронных конкурсов. 
3.2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения электронных аукционов. 
3.3. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения электронных запросов котировок. 
3.4. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения закупок у единственного поставщика в соответствии с пунктами  

4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе на 

платформе «Электронный магазин Ленинградской области».  
4. Полномочия на обоснование закупок, определение условий контракта, 

в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, и 

подписание контракта осуществляются заказчиками Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
для которых были определены поставщики (подрядчики, исполнители), 

самостоятельно. 
5. К деятельности Уполномоченного органа применяются положения 

Федерального закона о контрактной системе, которые регламентируют права 

и обязанности заказчика, а также контроль в сфере закупок, мониторинг 

закупок и аудит в сфере закупок. 
6. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа и 

заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области при осуществлении закупок 

согласно приложению. 
7. Признать утратившим силу постановление администрации МО 

«Заневское городское поселение» от 13.02.2017 № 57 «Об уполномоченном 

органе на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 

consultantplus://offline/ref=547A9E5BA278B8D9FE8A4DBE91A03A198374E69041A625801804E66173bB3DL
consultantplus://offline/ref=547A9E5BA278B8D9FE8A52AF84A03A198072E59942A325801804E66173BD4AC2E04E5E9F10F90EB3b130L


3 
 
обеспечения муниципальных нужд заказчиков МО «Заневское городское 

поселение». 
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования http://www.zanevkaorg.ru. 
9. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 
 
 
 

Глава администрации                                                                           А.В. Гердий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zanevkaorg.ru/


4 
 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  

Заневского городского поселения  
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 от 26.12.2023 № 1188 
 

 
Порядок 

взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков  
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области при осуществлении закупок 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с п. 10 ст. 26 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 
Федеральный закон о контрактной системе). 

2. Порядок определяет основы взаимодействия уполномоченного органа 

на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области (далее по тексту - Уполномоченный орган) и 

заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  при определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных 

нужд заказчиков Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. 
3. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем 

проведения электронных конкурсов, электронных аукционов, электронных 

запросов котировок (далее по тексту - конкурсов, аукционов, запросов 

котировок), закупок у единственного поставщика в соответствии с п. 4, 5 ч. 1 

ст. 93 Федерального закона о контрактной системе на платформе 

«Электронный магазин Ленинградской области» (далее по тексту - у 

единственного поставщика) осуществляется Уполномоченным органом 

только при наличии информации о закупке в плане-графике заказчика. 
4. Для осуществления закупки путем конкурсов, аукционов, запросов 

котировок и у единственного поставщика заказчик предоставляет в 

Уполномоченный орган соответствующую заявку на определение 

поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку товаров, работ, услуг 

(далее по тексту - заявка). 
5. Заявка оформляется в соответствии с определенной формой 

(Приложение № 1 к настоящему Порядку). 

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3393ABE0B422383225423C2E164A11D9877C89622A5F7E4AU4P5N


5 
 

6. Заявка заказчика должна содержать всю информацию, необходимую 

для разработки извещений о проведении конкурса, аукциона, запроса 

котировок (включая все необходимые приложения), в том числе: 
- предмет (объект) закупки; 
- источник финансирования; 
- размер обеспечения заявки; 
- размер обеспечения исполнения контракта; 
- техническое задание, содержащее описание объекта закупки; 
- начальная (максимальная) цена контракта и ее обоснование в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 
- информация об установленных заказчиком дополнительных 

требованиях при осуществлении закупки, в том числе по наличию лицензий, 

допусков, возможности и условиям привлечения к исполнению контракта 

соисполнителей; 
- критерии оценки и величины их значимости, применяемые для целей 

оценки заявок (при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) 

путем проведения конкурса); 
- информация о предоставлении преимуществ учреждениям и 

предприятиям уголовно-исправительной системы при осуществлении 

закупки; 
- информация о предоставлении преимуществ организациям инвалидов 

при осуществлении закупки; 
- решение заказчика об осуществлении закупки у субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций или решение установить требование к поставщику (подрядчику, 

исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или 

социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к 

исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов 

малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций; 
- информация о применении или неприменении национального режима 

при осуществлении закупки. 
6.1. Заявка заказчика на закупку у единственного поставщика должна 

содержать: 
- техническое задание; 
- обоснование начальной (максимальной цены контракта). 
7. Заявка на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) путем 

проведения конкурсов и аукционов, запроса котировок, у единственного 

поставщика подписывается руководителем заказчика (уполномоченным 

лицом), главным бухгалтером (в случае отсутствия главного бухгалтера, 

обслуживания в централизованном учреждении - главным бухгалтером 

централизованного учреждения), работником контрактной службы или 

контрактным управляющим заказчика, ответственным за данную закупку, и 

согласовывается с распорядителем бюджетных средств. 



6 
 

8. Оформленная в соответствии с пунктами 5 - 7 настоящего Порядка 

заявка (включая все необходимые приложения) направляется в 

уполномоченный орган на бумажном носителе и в электронном виде. 
9. Уполномоченный орган рассматривает представленную заказчиком 

заявку и разрабатывает извещения о проведении конкурса, аукциона, запроса 

котировок или проект контракта для закупки у единственного поставщика в 

срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления заявки. Указанный срок 

не включает в себя время доработки и/или исправления заявки заказчиком 

при возврате заявки уполномоченным органом в случаях, перечисленных в 

пункте 10 настоящего Порядка. 
10. Уполномоченный орган вправе возвратить заявку заказчику в 

случаях: 
- неполного представления документов и информации, необходимой для 

осуществления закупки; 
- выявления несоответствия содержания заявки и прилагаемых к ней 

документов требованиям действующего законодательства РФ в сфере 

закупок; 
- отсутствия отметки о согласовании заявки, предусмотренной пунктом 7 

настоящего Порядка; 
- отсутствия информации о закупке в плане-графике заказчика и в плане 

закупок заказчика. 
Заявка возвращается заказчику не позднее дня, следующего за днем 

выявления несоответствия представленных документов. 
11. Должностные лица заказчика несут персональную ответственность за 

достоверность и соответствие действующему законодательству всей 

информации и документов, направленных в Уполномоченный орган для 

подготовки документов о закупках. 
12. Должностные лица заказчика несут персональную ответственность за 

идентичность информации, содержащейся в заявке, представленной на 

бумажном носителе и в электронном виде. 
13. Извещение о проведении конкурса, аукциона, запроса котировок, 

проект контракта для закупки у единственного поставщика утверждаются 

заказчиком. 
14. После извещения о проведении конкурса, аукциона, запроса 

котировок, проекта контракта для закупки у единственного поставщика 
Уполномоченным органом осуществляются процедуры и действия по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения 

конкурсов, аукционов, запроса котировок, закупки у единственного 

поставщика (соответственно) в соответствии с требованиями Федерального 

закона о контрактной системе. 
15. Размещение в единой информационной системе извещения об 

осуществлении соответствующей закупки производится не ранее чем через 

один день со дня внесения изменений в план-график (в случае если 

требовалось внесение таковых изменений). 

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3393ABE0B422383225423C2E16U4PAN


7 
 

16. По результатам процедуры определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок или 

закупки у единственного поставщика заказчиком заключается контракт с 

победителем процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

или с иным участником такой процедуры в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом о контрактной системе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3393ABE0B422383225423C2E16U4PAN


8 
 

Приложение № 1 
к Порядку взаимодействия 

уполномоченного органа и заказчиков 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области при 

осуществлении закупок 
 

 
ЗАЯВКА 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) 
путем проведения электронного конкурса, электронного аукциона, 

электронного запроса котировок. 
 

от "___" ____________ 20__ г. 
 
1. Предмет закупки: _______________________________________________________ 
2. Начальная (максимальная) цена контракта: 
___________________________________________________________________________ 
2.1. Источник финансирования ______________________________________________ 
3. Код продукции по ОКПД2 _________________________________________________ 
4. Заказчик: 
4.1. Наименование _________________________________________________________ 
4.2. ФИО руководителя и документ, на основании которого он действует 
___________________________________________________________________________ 
4.3. Адрес электронной почты ______________________________________________ 
4.4. Ответственный за закупку: ____________________________________________ 
5. Сроки (периоды) поставок товара, выполнение работ, оказание услуг 
___________________________________________________________________________ 
6. Место поставок товара, выполнение работ, оказание услуг 
___________________________________________________________________________ 
7. Авансирование установлено/не установлено 
8. Размер обеспечения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) _________________________________________________ 
9. Размер обеспечения исполнения контракта ________________________________ 
10. Информация о предоставлении преимуществ учреждениям и предприятиям уголовно-
исправительной системы при осуществлении закупки установлено/не установлено 
11. Информация о предоставлении преимуществ организациям инвалидов при 
осуществлении закупки установлено/не установлено 
12. Информация об осуществлении закупки у субъектов малого предпринимательства, 

социально ориентированных некоммерческих организаций или решение установить 
требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого 

предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о 

привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций установлено/не установлено 
13. Информация о применении или неприменении национального режима при 
осуществлении закупки установлено/не установлено 
14. Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством 

Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, 

оказание услуги, являющихся объектом закупки установлено/не установлено 
15. Неотъемлемой частью заявки являются следующие Приложения: 



9 
 
- техническое задание; 
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта; 
- выписка из плана-графика размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с указанием 

строки, соответствующей предмету закупки; 
- др. документы, необходимые для осуществления определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), в т.ч. критерии оценки и величины их значимости, применяемые для целей 

оценки заявок (заполняется только при определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) путем проведения электронного конкурса) 
 
Вся документация предоставляется на бумажном и электронном носителях одновременно. 
 
Заказчик           
 ______________________      ____________________________ 
                            подпись руководителя                     расшифровка подписи 
 "___" _____________ 20__ г. 
 
______________________      ____________________________ 
подпись гл. бухгалтера               расшифровка подписи 
"___" _____________ 20__ г. 
 
Контрактный  управляющий (сотрудник контрактной службы, ответственный за закупку) 
                  
 ______________________      ____________________________ 
                           подпись                                       расшифровка подписи 
"___" _____________ 20__ г. 
телефон: ________________ 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
Главный распорядитель БС     
______________     ____________________________ 
подпись                   расшифровка подписи 
"___" _____________ 20__ г. 

 


